
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
  

Во исполнение постановления правительства №160-п «О целевой программе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2010-

2013 годы и на период до 2015 года», подпрограмма 1 «Инновационное развитие 

образования», п.3.2.2. «Подготовка и повышение квалификации 

профессиональных менеджеров образования, в том числе в рамках регионально-

целевой подготовки», приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  №446 от «26» апреля 2012 г. «О 

конкурсе «Перспектива» на повышение квалификации по программе 

«Менеджмент в сфере образования» в 2012 году», в соответствии с протоколом 

Конкурсной комиссии №2 от 28 мая 2012 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список  победителей конкурса «Перспектива» на повышение 

квалификации по программе «Менеджмент в сфере образования» в 2012 году 

(далее – Конкурс) (приложение 1); 

2. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в 

сфере образования:  

2.1. включить победителей Конкурса в списки кадрового резерва  на 

замещение должностей руководителей образовательных учреждений; 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах  конкурса «Перспектива»  

на повышение квалификации по программе «Менеджмент в сфере 

образования» в 2012 году 

 

г. Ханты-Мансийск 

« 07 »    06___2012 г.                                                                           №___689_____    



 2 

2.2. в соответствии с п.3.12 Положения о конкурсе «Перспектива» на 

повышение квалификации по программе «Менеджмент в сфере образования» в 

2012 году обеспечить участие победителей Конкурса в курсовой подготовке. 

3. По итогам курсов повышения квалификации победителями Конкурса 

предоставляются  в отдел анализа и прогнозирования в сфере образования 

(Хамардюк А.В.): 

3.1. копия удостоверения о повышении квалификации; 

 3.2.разработанные материалы в электронном виде: программа, проект 

развития образовательных учреждений, образовательная  программа.  

 4. Отделу  анализа и прогнозирования в сфере образования (Хамардюк 

А.В.): 

4.1. ознакомить победителей  Конкурса с настоящим приказом; 

          4.2.организовать размещение списка победителей Конкурса на официальном 

сайте Департамента образования и молодежной политики автономного округа. 

          5. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (А.В.Ефремов)  

           5.1.обеспечить во 2-м полугодии 2012 года проведение курсов повышения 

квалификации для победителей Конкурса по программе «Менеджмент в сфере 

образования»; 

          5.2. обобщить материалы победителей Конкурса по итогам курсовой 

подготовки в журнале «Образование Югры». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора  Департамента образования и молодежной политики 

Д.А.Погонышева. 

 

 

 

 

 

И.о.директора Департамента                                                              Д.А.Погонышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

   Приложение  

  к приказу Департамента образования и   

  молодежной политики автономного округа 

  от "______" _____________ г. № _______________ 

Список победителей конкурса "Перспектива" на повышение квалификации 

по целевой программе "Менеджмент в сфере образования"  в 2012 году.  

№ 

п/п 
Ф.И. О. (полное) должность место работы 

кол-во 

набранных 

баллов 

г. Нефтеюганск 

1 
Бусова Марина Николаевна директор МБОУ "СОШ №2" г. 

Урай 
69 

2 
Тищенко Евгения Васильевна зам. директора по 

НМР 
МБОУ "СОШ №2" г. 

Урай 
69 

3 
Грачева Лариса Владимировна зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №2" г. 

Урай 
69 

4 
Чирятьева Татьяна Дмитриевна  зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №2" г. 

Урай 
69 

5 
Баринова Ольга Михайловна зам. директора по ВР МБОУ "СОШ №2" г. 

Урай 
69 

6 
Грунина Ирина Юрьевна зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №6" г. 

Урай 
66 

7 
Подбуцкая Елена Николаевна директор МБОУ "СОШ №5" г. 

Урай 
66 

8 
Логеева Наталья Федоровна зам. директора по 

НМР 
МБОУ "СОШ №5" г. 

Урай 
66 

9 
Ивашкеева Юлия 

Александровна 
зам. директора по ВР МБОУ "СОШ №5" г. 

Урай 
66 

10 
Грушевая Ольга Николаевна зам. директора по 

НМР 
СОШ п. 

Верхнеказымский 
64 

11 
Карпавичуте Диана Иозасовна зам. директора по ВР СОШ п. 

Верхнеказымский 
64 

12 
Зорина Лилия Разифовна педагог 

дополнительного 

образования  

 МБОУ Гимназия, г. 

Урай 62 

13 
Шурыгина Регина Фануровна тьютор МБОУ СОШ №5 г. 

Урай 
62 

14 
Захаров Павел Владимирович педагог 

дополнительного 

образования  

МАУ "ГМЦ" г. Урай 
62 

15 
Титаренко Оксана Николаевна учитель английского 

языка  
МБОУ СОШ №4 г. 

Урай 
62 

16 
Соколова Ирина Григорьевна  директор МБОУ прогимназия 

"Сезам" г. Сургут 61 

17 
Петкова Наталья Юрьевна зам. директора по УВР МБОУ прогимназия 

"Сезам" г. Сургут 61 

18 
Брыкова Людмила Николаевна зам. директора по УВР МБОУ прогимназия 

"Сезам" г. Сургут 61 

19 
Кочина Светлана 

Владимировна 
зам. директора по ВР МБОУ прогимназия 

"Сезам" г. Сургут 61 

20 
Ильева Алена Валентиновна зам. директора МБОУ "Гимназия" г. 

Урай 
57 



 4 

21 
Масимзаде Наталия 

Владимировна 
зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №4" г. 

Урай 57 

22 
Попова Светлана Сергеевна зам. директора по УР МБОУ "Шугурская 

СОШ", д. Шугур 55 

23 
Сергеева  Ирина Евгеньевна директор МБОУ "СОШ №9" г. 

Нефтеюганск 54 

24 
Махунова Татьяна Дмитриевна зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №9" г. 

Нефтеюганск 54 

25 
Пилипчук Галина  Петровна зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №9" г. 

Нефтеюганск 54 

26 
Зеленая Любовь Михайловна  зам. директора по ВР МБОУ "СОШ №9" г. 

Нефтеюганск 54 

27 
Кокшарова Ольга Павлиновна зам. директора по УР п. 

Коммунистический 
54 

28 
Цанько Светлана Анатольевна зам. директора по ВР п. 

Коммунистический 
54 

29 
Демчук Елена Евгеньевна зам. директора МБОУ "Гимназия" г. 

Урай 
53 

30 
Морозова Татьяна Николаевна пеагог-психолог МБОУ "СОШ №7" г. 

Нефтеюганск 52 

31 
Кузнецова Вероника 

Викторовна 
зам. директора по УВР МБОУ "СОШ №7" г. 

Нефтеюганск 52 

32 
Лукьянчикова Татьяна 

Ивановна 
директор МБОУ "Лицей №1" г. 

Нефтеюганск 50 

33 
Малыгина Светлана 

Леонидовна 
зам. директора по ВР МБОУ "Лицей №1" г. 

Нефтеюганск 50 

34 
Сёмкина Ольга Викторовна зам. директора по УВР МБОУ "Лицей №1" г. 

Нефтеюганск 50 

35 
Слюсаренко Лариса 

Леонидовна 
зам. директора по УВР МБОУ "Лицей №1" г. 

Нефтеюганск 50 

36 
Малафеева Евгения 

Викторовна 
директор г. Радужный 

48 

37 Чупрова Ольга Валентиновна зам. директора г. Радужный 48 

38 Мансурова Елена Николаевна зам. директора по УВР МБОУДОД "ФДДТ" 48 

39 
Дагли Фаниза Айрятовна зам. директора по ВР ЛГ МБОУ "СОШ 

№3", г. Лангепас 47 

40 
Ломакина Юлия Игоревна педагог-организатор МБОУ "СОШ №6", г. 

Югорск 46 

 


	RANGE_A1_E47

